
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Silnice II/150 Havlíčkův Brod - Okrouhlice

Kapacita (rozsah) záměru: Celková délka rekonstrukce silnice je 1613,6 m. Celková délka 
trasy je menší než stávající komunikace. Součástí stavby je též 
přeložka kabelu ČD, přeložka sdělovacího kabelu, přeložka 
vodovodu a nové propustky pod komunikací. Součástí stavby je 
rovněž  úprava stávajících hospodářských sjezdů a nové 
napojení stávající obecní cesty. Napojení osady Chlístov bude 
provedeno místní komunikací v délce cca 120 m. Na silnici II/150 
budou zřízeny autobusové zastávky. U původních pozemků 
silnice II/150 dojde k rekultivaci.

Charakter záměru: U tohoto záměru se bude jednat o charakteristickou liniovou 
stavbu – novostavbu a v místech napojení na stávající 
komunikační prvky se bude jednat o rekonstrukci. Potřeba 
rekonstrukce této části silnice II/150 je dána jejími 
nevyhovujícími parametry v extravilánu trasy (jedná se zejména 
o směrové a výškové členění části této trasy, nedostatečné 
šířkové uspořádání). Záměr byl v roce 2006  zpracován ve dvou 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
13. 5. 2009 KUJI  45956/2009

OZP   690/2009 Kle
Ing. Josef Klečanský 
564 602 525 

12. 6. 2009

Dle rozdělovníku



Číslo jednací:  KUJI  45956/2009 Číslo stránky 2

variantách – „A“ a „B“, jejichž trasa je i v návrhu  zadání ke 
změně ÚPD Okrouhlice (v současné době rozpracovaný). V této 
dokumentaci byla z dopravního hlediska doporučena trasa „A“. 
V roce 2008 se  přistoupilo k rozpracování a pokračování 
projektování pouze varianty „A“. Vybraná varianta „A“ je tedy 
předmětem záměru Oznámení jako varianta jediná, nulová 
varianta je stávající stav .

Umístění: kraj: Vysočina
okres: Havlíčkův Brod
obec: Okrouhlice
kat. území: Okrouhlice, Chlístov u Okrouhlice

Zahájení: předpoklad 2010

Dokončení: předpoklad 2011

Oznamovatel: Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava

IČ: 70 89 07 49

ZÁVĚR:

Záměr „Silnice II/150 Havlíčkův Brod - Okrouhlice“ naplňující dikci bodu 9.1 „Novostavby, 
rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené 
v kategorii I)“ pro záměry  kategorie II.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 
příslušný úřad k závěru, že záměr

„Silnice II/150 Havlíčkův Brod - Okrouhlice“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

1. Zajistit nakládání s odpady včetně nakládání s přebytečnou zeminou za podmínek 
zákona o odpadech.

2. Zajistit souhlas k dotčení lesa a lesních pozemků ve vzdálenosti do 50 m od lesa a 
rozhodnutí o trvalém odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa.

3. Zásah do významného krajinného prvku a kácení dřevin mimo les provést pouze s 
pravomocným povolením.



Číslo jednací:  KUJI  45956/2009 Číslo stránky 3

4. Stavba podléhá souhlasu k odnětí půdy ze ZPF dle 9 odst. 6 zákona o ochraně ZPF, při 
odnímání půdy nesmí dojít k porušení 4 písmene a) až d) zákona o ochraně ZPF.

5. Respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů uvedených v bodu D. IV. oznámení EIA.

ODŮVODNĚNÍ:

Dne 13. 5. 2009 bylo Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí předloženo 
oznámení záměru „Silnice II/150 Havlíčkův Brod – Okrouhlice, nové podání“. Jednalo se o 
doplněné podání. Původní podání bylo vzato zpět.

Dne 18. 5. 2009 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona 
Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracovala Ing. 
Renata Břeňová, Dolní Újezd 118,  569 61 Dolní Újezd (neautorizovaná osoba ke zpracování 
dokumentace a posudku dle § 19 zákona) obdržel krajský úřad vyjádření těchto subjektů :

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 4. 6. 2009
 Krajské hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, pracoviště Havlíčkův Brod 

z 8. 6. 2009
 Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí z 5. 6. 2009
 Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí, ochrana ZPF z 25. 5. 2009

Požadavek na další posuzování nebyl uplatněn.
Vyjádření veřejnosti, občanských sdružení nebylo obdrženo.

Vypořádání připomínek z došlých vyjádření:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě

Se záměrem z hlediska ochrany veřejného zdraví souhlasí.

Česká inspekce životního prostředí  OI Havlíčkův Brod 

Stanovisko oddělení ochrany přírody:
Upozorňuje na povinnost zajistit příslušná povolení k zásahu do významného krajinného prvku a 
ke kácení dřevin. Průchodnost lokálního biokoridoru bude zajištěna vybudováním vhodných 
propustků.
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:



Číslo jednací:  KUJI  45956/2009 Číslo stránky 4

Upozorňuje na chybné zařazení odpadů dle Katalogu odpadů. Se zeminou nakládat za dodržení 
podmínky dle zákona č. 9/2009 Sb.
Stanovisko oddělení ochrany vod:
Splaškové ani technologické vody se nepředpokládají. K přeloženému záměru nemáme žádné 
připomínky.
Stanovisko oddělení ochrany lesa:
Jsou nesrovnalosti v ploše záboru LPF. Nutno opatřit příslušná povolení dle zákona 
č. 289/1995 Sb.
Stanovisko oddělení ochrany ovzduší:
Jedná se o liniovou stavbu, která bude mít vliv na ŽP prostřednictvím mobilních zdrojů. 
Z hlediska zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, nemáme 
připomínky.
Připomínky zohledněny v podmínkách závěru.

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí

Vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny 
Nepožadujeme záměr dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivu na ZP, pokud bude trasa 
silnice realizována v souladu s návrhem změny UP.
Stanovisko vodoprávního úřadu 
Požadavek na zhodnocení možného ovlivnění vodních zdrojů uvedených v původním vyjádření 
ze dne 9.2.2009 Č. j. OZP/421/2009/TR trvá, postačí však se jím zabývat v následných 
správních řízeních (např. územní a stavební řízení).
Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) 
V současné době se zpracovává změna územního plánu obce Okrouhlice. Po schválení návrhu 
je třeba požádat o trvalé odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu.
Vyjádření orgánu státní správy lesů
Je nutné v případě realizace stavby této komunikace požádat odbor ŽP o samostatné 
stanovisko podle ust. § 14 odst. 2 zákona o lesích a následně požádat o odnětí přímo dotčených 
pozemků z PUPFL.
Vyjádření z hlediska zákona o odpadech
Chybně uveden odkaz na platnou právní úpravu podrobností nakládání s odpady.
Připomínky zohledněny v podmínkách závěru.

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
Záměr zatím není v souladu s územním plánem obce Okrouhlice. Stavba podléhá souhlasu k 
odnětí půdy ze ZPF dle 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb. 
Připomínky zohledněny v podmínkách závěru.



Číslo jednací:  KUJI  45956/2009 Číslo stránky 5

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 
zákona, zejména:
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci:
Jedná o záměr, který zatím není v souladu s územním plánem. 
Závažnosti vlivů:
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou řešena podmínkami a povinností respektovaní opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů uvedených v bodu D. IV. oznámení 
EIA.
Požadavek na další posuzování nebyl uplatněn, vyjádření veřejnosti, občanských sdružení 
nebylo obdrženo.
Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia  kód záměru VYS424.

Obec Okrouhlice jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Zároveň  Obec Okrouhlice žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce. 

Ing. Josef Klečanský
vedoucí oddělení integrované prevence a EIA
odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI  45956/2009 Číslo stránky 6

Rozdělovník

Dodejkou:

Oznamovatel včetně přílohy obdržených vyjádření, zastoupený
1/ OPTIMA, spol. s r.o., Žižkova 738/IV, 566 01 VYSOKÉ MÝTO

Dotčené územní samosprávné celky
2/ Obec Okrouhlice, Okrouhlice 186, 582 31 OKROUHLICE

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady
4/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde

5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, ÚP Havlíčkův Brod, 
Rozkošská 2331, 580 01 HAVLÍČKŮV BROD

6/ Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 HAVLÍČKŮV BROD

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 
HAVLÍČKŮV BROD

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona
8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 

PRAHA 10

Na vědomí:

9/ Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 HAVLÍČKŮV 
BROD

10/ Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 PRAHA 5

11/ Krajský úřad kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství - zde


	Vypořádání připomínek z došlých vyjádření:
	Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě
	Česká inspekce životního prostředí  OI Havlíčkův Brod
	Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí
	Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí

		klecansky.j@kr-vysocina.cz
	2009-06-15T09:47:25+0200
	Ing. Josef Kleèanský
	<žádný>




